2021 年 11 月吉日
お客様各位

部材入手難に伴う回答納期延伸、今後のリードタイムの長期化について

拝啓、晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

昨今の covid-19 の下での市場状況の急激な変化と部品需要層化により、原材料や部品材の高騰
に加え、輸送費や副資材の上昇により、抗し難い状況が続いております。
また、ゴム素材やプラスチック素材の不足・銅材・鋼材・樹脂等の納期長期化です。

弊社主力商品の部品全体の調達リードタイムが長期化しており、いまだに改善の兆しが見えない
状態から、今後さらなる長期化が見込まれます。
弊社からの製品発注の先行手配は行っておりますが、それでも今時点の納期は、90日+輸送日数です。
今後は、120 日+輸送日数の長期化が見込まれますので、早めのご手配をしていただければと存じます。

今後、6ヶ月ごとに納期の見直しのご連絡をいたしますので、ご理解の程お願いいたします。

何卒、事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

現状納期 ： 弊社在庫切れの商品は、受注後「90日+輸送日数(2 週間～)」となります。

※12月 25 日以降 2月末までは春節で輸送は大変込み合います。
この時期は、通常より日数がかかります。